ПРОТОКОЛ № 12

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на

территории муниципального образования город Гороховец

г. Гороховец,
ул. Ленина, д. 93
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
И.о. главы администрации района
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

зав. отделом ЖКХ МУ «Управление городским
хозяйством»

депутат Совета народных депутатов МО г.Гороховец
исполнительный секретарь местного отделения партии

«Единая Россия» по Гороховецкому району
зав. отделом архитектуры и строительства

зав. отделом ЖКХ, транспорта и связи
член Гороховецкого районного отделения 000 ВОИ
директор 000 «ЖилЦентр»
директор МУ «Управление городским хозяйством»
директор 000 «ГУК»
председатель совета многоквартирного дома № 41 по
ул. Полевая в г. Гороховце

03.11.2022

10:00

— А.А. Картинкин

Л.В. Горячева
Н.П. Гребнова

М.Н.Балашова

И.А. Соловьев

С.В. Сененко

Г.А. Спиридонова
Д.Г. Сухов
А.А. Егоров
Н.В. Токарева

В.М. Графов

ПОВЕСТКАДНЯ:

Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды по состоянию на 01.11.2022.

О ходе выполнения мероприятий программы.

СЛУШАЛИ:

Л.В. Горячева — доложила о том, что по состоянию на 01.11.2022 года
работы по выполнению благоустройства дворовой территории по ул. Парковой
д. 58 б, подрядчик 000 «МСК-строй», завершены.

Работы по оформлению кадастровых паспортов на дворовые территории
ул. Гагарина д.70, ул. Кутузова д.8, ул. Горького д.29 ведутся.

Реализация проекта «Аллея и сквер воинской славы Гороховецких
судостроителей» продолжается. Выполнено 80 процентов общестроительных
работ. Экономия по результатам заключенных контрактов составляет
2 200 943,10 рубля.

Принято решение:
а

Утвердить прилагаемый отчет о реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды по состоянию на 01.11.2022.

МУ «Управлению городским хозяйством»:
- осуществлять ежедневный контроль за ходом выполнения работ по

благоустройству ул. Набережная, ул. Гоголя - проект «Аллея и сквер воинской
славы Гороховецких судостроителей»;

принять исчерпывающие меры по подготовке документации к
нроведениъо электронных аукционов но выбору нодрядчиков на вьиъолнение

работ по благоустройству дворовых территорий: ул. Гагарина д. 70,
ул. Горького д. 29, ул. Кутузова д. 8, ул. Московская д.124.

Принято единогласно.

А.А.КартинкинПредседатель

Секретарь Л.В. Горячева